
UCHWAŁA NR XLVII/367/2018
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE

z dnia 3 lipca 2018 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego cen skupu owoców miękkich

Na podstawie art.18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska w Ożarowie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje stanowisko w sprawie niskich cen skupu owoców miękkich stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Stanowisko przekazuje Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Ożarowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1305C534-A1CA-416E-B05A-04372CEB0189. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XLVII/367/2018 

Rady Miejskiej w Ożarowie 

z dnia 3 lipca 2018 roku 

 

 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Ożarowie  z dnia 3 lipca 2018 r. 

w sprawie niskich cen skupu owoców miękkich 

 
 

 

 

 Rada Miejska w Ożarowie wyraża  zaniepokojenie złą sytuacją cenową na 

rynku owoców, zwłaszcza owoców miękkich. Postuluje więc o podjęcie 

niezbędnych działań zmierzających do podniesienia opłacalności produkcji 

sadowniczej oraz rekompensujących poniesione straty sadowników, wynikające 

z braku stabilności cen na rynkach oraz niekorzystnych tendencji pogodowych. 

 Na rynku owoców cena za czarną porzeczkę nie przekracza 0,40 zł/kg,  

wiśnię 0,50 zł/kg. Tak niskie ceny oferowane producentom nie pokryją kosztów 

zbioru oraz  transportu owoców. Nie będą też w stanie zapewnić rozwoju 

gospodarstw czy spłaty zaciągniętych kredytów.  

Ponadto utrzymujące się złe warunki pogodowe powodują zagrożenie dla zbioru 

kolejnych gatunków owoców. 

 

Id: 1305C534-A1CA-416E-B05A-04372CEB0189. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze złą sytuacją cenową na rynku owoców, Rada Miejska w Ożarowie przedstawia swoje

stanowisko Wojewodzie Świętokrzyskiemu w celu podjęcia odpowiednich działań zmierząjących do

podniesienia opłacalności produkcji sadowniczej oraz rekompensujących poniesione straty przez

sadowników.

Id: 1305C534-A1CA-416E-B05A-04372CEB0189. Podpisany Strona 1




